

**Выполнение основных параметров бизнес плана по итогам 1 квартала 2017 года  
финансово-хозяйственной деятельности АО ИИ «Ташрангметзавод»**

**I. Показатели финансово-хозяйственной деятельности**

Вид показателя	Ед. изм.	Отчетный период		Аналогичный период прошлого года		Разница (+ / -)	
		по бизнес-плану	фактически	по бизнес-плану	фактически	по бизнес-плану	фактически
Чистая выручка от реализации продукции	тыс. сум.	17 019 240	18 945 744	15 132 700	16 506 942	1 886 540	2 438 802
Себестоимость реализованной продукции	тыс. сум.	13 670 856	14 647 714	12 222 000	12 814 209	1 448 856	1 833 505
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	тыс. сум.	3 348 384	4 298 030	2 910 700	3 692 733	437 684	605 297
Расходы периода, всего	тыс. сум.	2 218 185	2 530 111	1 768 725	2 215 608	449 460	314 503
Общий финансовый результат (убыток):	тыс. сум.	897 259	1 533 655	997 144	1 463 466	- 99 885	70 189
Чистая прибыль (убыток) (после уплаты налогов)	тыс. сум.	741 482	1 279 697	797 772	1 222 165	- 56 290	57 532
Рентабельность активов (отношение общего финансового результата к итогу баланса)	%	2,15%	2,46%	2,52%	3,24%	- 1,09%	- 0,78%
Кредиторская задолженность всего, в том числе просроченная	тыс. сум.	x	15 728 702	x	9 564 325	x	6 164 377
Дебиторская задолженность всего, в том числе просроченная	тыс. сум.	x	14 469 910	x	6 325 551	x	8 144 359

**II. Выполнение бизнес-плана предприятия:**

№	Описание мероприятия по бизнес-плану, предусмотренного к выполнению в отчетном периоде	(выполнено / не выполнено - причина)	Результат
1.	Произведено товарной продукции	выполнено	108,0%
2.	Экспорт продукции	выполнено	108,8%
3.	Произведено товаров народного потребления	выполнено	101,5%
4.	Реализация комплекса мер по снижению себестоимости	выполнено	100,0%
5.	Программа локализации	выполнено	101,9%